per has Litteras Legatum Nostrum deligimus et constituimus, ut, No

stram gerens personam, sacris ritibus caeremoniisque, quae ad cathe

drale templum consecrandum pertinent, in urbe Lourenço Marques prae-

sideas. Fidenti autem animo et secundo omine ipse cum tuis legationis 

sociis pacificum gloriosumque circum Africae litora cursum adgredere. 

Suavi quidem memoria gratoque animo revocate praeterita iam tempora, 

in quibus audaces maiores vestri terrarum exploratores et innumeri fidei 

christianae praecones, tot laboribus susceptis aditisque periculis, lon

gum istud iter commearunt. Utinam sacrae caeremoniae quaeque com

muniter in novi templi consecratione preces fundentur, finem exitumque 

appropêrent infandi huius belli, quo universum fere hominum genus atro

cissime torquetur atque dilaniatur ! Quo interea sacra celebratio in 

maius cedat animarum bonum, tibi, Dilecte Fili Noster, ultro faculta

tem tribuimus, ut, Sacro pontificali ritu peracto, adstanti populo Nostro 

nomine Nostraque auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam eidem 

proponens, adsuetis Ecclesiae condicionibus lucrandam. Caelestium 

denique munerum nuntia et conciliatrix, praecipuae Nostrae caritatis 

testis sit Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, sollerti 

Metropolitae de Lourenço Marques, itemque Episcopis Beirensi et Nam-

pulensi sacrisque utriusque sexus Missionalibus, nec non universis pro

ximae celebrationis adfuturis amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x v m mensis Maii, in 

festo Pentecostes, anno MDCCCCXXXXIV, Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. XII 

II 

AD R. P. D. HENRICUM S. R. E. CARDINALEM GASPARRI, EPISCOPUM VELITER-

N U M , SUPREMI TRIBUNALIS SIGNATURAE APOSTOLICAE PRAEFECTUM, DENA 

LUSTRA AB INITO* SACERDOTIO EXPLENTEM. 

PIUS PP. XII 

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

Quattuor abhinc annos, quum quintum ac vicesimum ab inito episco

patu annum feliciter expleres, tibi libenter gratulati sumus, tua erga 

Ecclesiam merita suavi memoria repetentes. Nunc autem nova Nobis 
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exhibetur ad te scribendi facultas, quum ipse denà a suscepto sacerdotio 

lustra sis proxime peracturus. Quam quidem opportunitatem nancisci

mur, ut Nostram erga te et gregem tibi commissum benevolentiam denuo 

confirmemus. Hisce enim postremis mensibus suburbicaria ista Nobis 

perdilecta dioecesis Veliterna saevissimi belli ruinas, calamitates et